



DRUSKONIS

DRUSKININKŲ KRAŠTO SAVAITRAŠTIS. 20-IEJI LEIDIMO METAI. 2010 m. birželio 25 - liepos 1 d. Nr. 25 (1062) TIRAŽAS - 5000 egz. KAINA - 2 Lt

Medžiotojai paparčio žiedo miškuose neieško

filmuotą reportažą
žiūrėkite internete
www.druskonis.lt



Miškų šeimininkais vadinami medžiotojai – rimti vyrai, netikintys pasakomis apie Joninių naktį pražystančius paparčius. Druskininkietis Renaldas Maziukas juokiasi, kad šią naktį reikia švęsti su draugais, o ne bėgioti paskui šernus po miškų tankymes. Ranka numodamas į mistinį paparčio žiedą, vyras mums parodė ne ką mažesnę stebuklą – „Druskininkų piramidę“. Miške netoli kurorto paslėptas neregėto dydžio medžioklės bokštelis turi savo paslaptį – čia nuo stresų ir įtampas pršiviesėja galva per kelias valandas.

5 psl.

„Racilukai“ žemaičių žemėje

Birželio 11-ąją prie „Ryto“ gimnazijos autobuso bruzdėjo „Racilukai“ - kolektyvas buvo pakviestas dalyvauti Telšiuose vykstančiame VII-ajame Lietuvos vaikų ir jaunimo folkloro festivalyje ir žemaičių Juomarke.

8 psl.



Buvęs „fronto“ lyderis prezidentei rašė apie masturbaciją

3 psl.

Prenumeruokite

“DRUSKONIS”

šiemis metams nuo bet kurios dienos
net 20 proc. pigiau!

Užsiprenumeruoti galite pašte arba UAB „Drusvilma“,
M.K.Čiurlionio g. 97/Vytauto g. 27.
Užsakymai priimami ir tel. 51075.

Prenumeratoriams - visada pigiau!

SAVAS

-20%

HOROSKOPAI

OŽIARAGIS verslininkas netikėtai gaus pinigų ir patikės, kad laimingas jo gyvenimo etapas jau prasidėjo. Pasak astrologo, šitaip manys ir visi tie, kurių darbas susijęs su maisto prekių gamyba ir pardavimu. Vienas iš bendradarbių užkariaus jūsų širdį. Rizikingas darbo ir meilės derinimas jums taps neišvengiamas.

VANDENIS kaip reikiant prisilakstys, ieškodamas pinigų svarbiai sutarčiai realizuoti. Bet jeigu labai stengsiesi, tai vis kas nors išeis, sako astrologas. Giminės supras, kad dabar jums svarbiausi verslo reikalai. Tvarkykite juos, o artimieji kol kas apsieis ir be jūsų.

ŽUVYS leis iš dalykinę kelionę, bet ji bus neilga. Kitą savaitę naudingą sutartį sudarys tie, kurie užsidirba duonos kąsni, gabendami krovinius automobiliais ir

laivais. Bet būkite atsargūs ir nepameskite galvos. Retkarčiais prisiminkite savo žmonas. Studentai puikiai išlaikys egzaminus ir galės toliau mokytis užsienyje.

AVINAI pertvarkys savo kontorą ir pakeis įprastinę darbo tvarką. Kai kurie valstybės tarnautojai bus perkelti į svarbesnį darbo barą. Ten jūs greitai sudarysite bendraminčių komandą, ir rezultatai iškart pagerės. Sėkmė lydės ir veiklias moteris, kurių darbas susijęs su bankais. Kai kurie Aviniai patirs romantiškų nuotykių.

JAUČIAI netikėtai leis į kelionę po užsienio šalis, kur jie ieškos verslo partnerių ir galimybių savo veiklai plėsti. Kitą savaitę ypač seksis visiems tiems, kurie norėtų rasti prieglobstį užsienyje. Negaiškite laiko, kraukitės lagaminus ir - į kelionę. Naujas darbas laukia tų, kurie pasiliks

tėviškėje. Jūs jį susirasite labai greitai.

DVYŅIAI pasieks neblogų rezultatų verslo srityje. Nesenai sudaryta sutartis duos dividendų. Reikalai jums nesutrukdys rasti laiko savo pomėgiams. Astrologas neatmeta galimybės, kad jūs leisitės į kelionę arba poilsiausite kurorte. Bet pradedantiems žurnalistams ir jauniems verslininkams ne poilsis bus galvoje.

VĒZYS galės imtis naujo verslo projekto, kuris tikriausiai duos gražaus pelno. Negaiškite ir pradėkite jį realizuoti, kad ir kiek pastangų tai pareikalautų. Delsimas neišvengiamai sumažintų dividendus, kurie netrukus gali labai praversti. Santykiai su mylimu žmogumi kitą savaitę pasikeis į gerąją pusę.

LIŪTAI turi nedvejoti ir didinti investicijas į realizuojamą projektą. Astrolo-

gas rekomenduoja daugiau dėmesio skirti svarbiausiems verslo aspektams, pirmiausia - finansiniams. Kitą savaitę susilaikykite nuo rizikingų operacijų ir spekuliacinių sandorių. Namuose viskas bus gerai. Atsiras daugiau laiko šeimai.

MERGELEI iškilis būtinybė visur kur pateisinti vyresnybės pasitikėjimą. Santykius su valdžia turinčiais asmenimis teks slėpti nuo kitų, o tai bus nelengvas išmėginimas. Jūsų bičiulis arba artimas partneris, pats to nežinodamas, gali pakenkti jūsų verslui. Pinigus visada laikykite po ranka, venkite finansinių operacijų.

SVARSTYKLĖS vis stebėsis permainomis verslo srityje, kurios netikėtai duos didelių dividendų. Žinoma, pinigai nepasipils iš gausybės rago, bet jums priklausanti suma bus visiškai solidi. Jūs pasijusite kur

kas geriau ir tvirčiau. Aplinkiniai tai patėbės ir pradės pirštis į pagalbinkus. Elkitės apdairiai.

SKORPIONAI nepasieks aukštumų verslo srityje, bet užtat išsaugos stabilią finansinę padėtį. Didelių pajamų galite tikėtis tik ateityje, o kol kas apsišarvuokite kanturyje ir dirbkite įprastą darbą. Astrologas pataria ketvirtadienį arba penktadienį sumažinti aktyvumą ir rasti laiko poilsiui. Kitaip įtampa skaudžiai atsilieps savijautai.

NESENAI sudarytas sandoris duos šauliams gražaus pelno. Statybos darbininkai ir rangovai pagaliau galės pratęsti naudingą sutartį. Seksis ir architektams, kurių profesinė reputacija kitą savaitę gerokai pakils. Jūsų laukia susitikimai su naudingais ir garsiais žmonėmis. Nesutrikite ir pasinaudokite šia proga.

SPRĘSK IR LAIMĖK

Kryžiažodį sudarė Algimantas VAIČIULEVIČIUS

Teisingai atsakę į klausimus, iš skaičiais pažymėtų langelių raidžių perskaitysite posakį apie liaudies šventę.

Birželį trauksime 2 laimingus kuponus, kurių savininkai laimės IJ "Roma" įsteigtus prizus. Atsakymų kuponus pristatyti iki 2010 m. birželio 29 d. Nugalėtojai ir teisingi kryžiažodžių atsakymai bus paskelbti 2010 m. liepos 2 d. "Druskonio" numeryje. Nebūtinai turite išspręsti visus 4 birželio kryžiažodžius. Laukiame jūsų laiškų ir su vieno kryžiažodžio atsakymu.

Šį kuponą reikia siųsti arba atnešti nurodytu adresu: "Druskonis", Vilniaus al. 32, Druskininkai Nr. 25. Vardas, pavardė. Adresas, telefonas. Atsakymas.

Grid for crossword puzzle with clues in Lithuanian and an advertisement for "Romos Pankevičienės IJ cukrainėje 'Roma'" featuring "Joninių" tortas and sausainiai.

Table with 2 columns: time and program name. Includes programs like "Paryžiaus katedros kuprius", "Amerikos peliukai", "Baltas 2. Vilko kelionė".

Table with 2 columns: time and program name. Includes programs like "Dienos programa", "Magija", "Ogis ir tarakonai", "Skūbis Dū".

Table with 2 columns: time and program name. Includes programs like "Teleparduotuvė", "Renas ir Stimpis", "Bebė ir mėlynujų pelėdų paslaptis".

Table with 2 columns: time and program name. Includes programs like "Programa", "Televitrina", "Rytas su BTv", "Vagių karalius".

Table with 2 columns: time and program name. Includes programs like "Programa", "Reporteris", "Naša Raša", "Teletabiai".

Table with 2 columns: time and program name. Includes programs like "Programa", "Reporteris", "Naša Raša", "Dėmesio! I ekrana!".

Penktadienis, birželio 25 d.



„Racilukai“ žemaičių žemėje

„Racilukai“ prie Šatrijos kalno, kur išpūdingai švenčiamos Joninės

Birželio 11-ąją prie „Ryto“ gimnazijos autobuso brudėjo „Racilukai“ - kolektyvas buvo pakviestas dalyvauti Telšiuose vykstančiame VII-ajame Lietuvos vaikų ir jaunimo folkloro festivalyje „Aš pasijau vėina popa“ ir Žemaičių Juomarkė. Apie išvyką „Druskoniui“ papasakojo „Racilukų“ dalyvė Julija Vilkaitė.

Pasiekus 560 metų jubiliejų švenčiantį miestą laukė pirmasis pasirodymas Telšių „Džiugo“ vidurinėje mokykloje. Ten ansamblis pamatė ne tik įvairių Žemaitijos kolektyvų, bet ir supažindino su savuoju – dzūkiškuoju folkloru (iš 12 kolektyvų festivalyje „Racilukai“ buvo vieninteliai Dzūkijos atstovai!). Vėliau visi dalyviai ruošėsi didžiajam koncertui „Padainiūsu dainiuškelė“. Kepinant saulei ir tvoskiant 30°C karščiui folkloro ansambliui pražygiavo per miestą iki Masčio ežero, kurio pakrantėje ir vyko koncertas. O žiūrovų tikrai buvo gausu. Visiems buvo labai smagu, kol nepradėjo niauktis. Po renginio apdovanoji ir pasveikinti už gražų pasirodymą „Racilukai“ su kitais kolektyvais ir net policijos pala

nyvko į Nevarėnų kultūros centrą, kur vyko naktišokiai.

Kitą rytą visi kaip viena šeima papusryčiavę, apžiūrėję miestą, „Racilukai“ pasirodė Turgaus aikštėje. Telšiškiečiai folkloro ansambliū sutiko labai šiltai, negailėjo aplodismentų ir šypsenų, netgi specialiai iškepė didelį šakotį. Nors koncertinė veikla jau buvo baigta, kelionė po nuostabių Žemaitijos kraštą dar tik prasidėjo... Pirmiausia „Racilukai“ užsuko į Žvėrinčių, kuriame gausu visokių Lietuvos gyvūnų: kolektyvą pasitiko ožkos, ypač pamėgusios mažiausiąją racilukę Gretą, visų dėmesį prikaustė milžiniškas lokys, tuomet nuostabos šūksniais buvo pasitiktos pušyse besisūpuojančios lūšys, vėliau žvilgsniais gaudomi vilkai (o šie geri slapukai!), daug juoko sukėlė nutrijos, kurios prausėsi, pozavo ir šypsojosi savo nelabai baltais dantukais. Vėliau „Racilukai“ neatsispyrė pagundai kartu pasisupti, tačiau dar reikėjo patausoti jėgas dideliame Šatrijos kalnui, kuris tikrai nemenkai išvargino. Ant kalvos viršūnės, kur siautė atšiaurus vėjas, ansamblis suvalgė dzūkišką baltą sūrį su medumi, kuris taip priminė namus...

„Druskonio“ inf.

Aplankėm Lenkijos lietuvius

Kęstutis VALENTA

Birželio 19 d. popietę aktyviausi Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės nariai su ansambliu „Malūnėlis“ išsiruošė į kaimyninės Lenkijos Punsko miestelį aplankyti vietinių lietuvių. Organizuoti šią kelionę mums padėjo Antanas, Onutė ir Juozas Česnuliai. Mus pasitiko pats Punsko valsčiaus sekretorius Jonas Vaičiulis su vietiniais gyventojais. Šeiminin-

kai pasiūlė apžiūrėti jų valdas bei lankytinas vietas, o jie turi ką parodyti! Nustebino prie pat Lietuvos sienos įrengta jotvingių gyvenvietė bei mistiškas akmenų muziejus, kuriuos išradingai sukūrė darbštus sodybos-muziejaus šeimininkas Petras Lukoševičius. Aplankę paminklą Lietuvos nepriklausomybės atkūrimui, padainavom kartu su Punsko etnografiniu ansambliu. Draugiškai pasivaišinom ir pabendravom vakaronėje.



„DRUSKININKŲ JAUNUOMENĖ - GYVENIMAS NE PROVINCIJOJE“

„DRUSKONIO“ RUBRIKA, REMIAMA SPAUDOS, RADIOJO IR TELEVIJOS REMIMO FONDO

Surinkom 500 diržų

Druskininkų vandens parko 2 aukšto fojė iki liepos 3 d. veiks iš akcijos „Nereikia diržo“ metu surinktų diržų sukurtų objektų paroda. Kaip jau nesyk informavome, ši akcija buvo organizuota priminti tėvams, jog vaikus privalu auklėti meilės, šilumos ir gerumo aplinkoje, o ne smurto ar pykčio protrūkiais, atgyvenusiomis bausmės priemonėmis.

Du mėnesius Lietuvoje vykusio „Nereikia diržo!“ akcija sulaukė daugelio žmonių, taip pat ir Druskininkuose, pritarimo. Jie padovanojo apie 3500 diržų, iš kurių sukurti 7 meno kūriniai. Vieną iš jų – iš diržų, ilgesnį nei 8 metrų kilimą, - nupynė Druskininkų V.K. Jonyno dailės mokyklos mokiniai. Diržus rinkti padėjo mūsų savivaldybės mokinių tarybos bei Jaunų tėvų klubo nariai. Druskininkų savivaldybėje surinkta net 500 diržų! Daugiausiai jų surinko Amatų mokyklos moksleiviai ir pedagogai, mūsų savivaldybės administracija, Leipalingio ir Viečiūnų pagrindinių mokyklų bendruomenės, „Atgimimo“ vid. mokyklos pradinė klasių mokiniai ir mokytojai, lopšelių-darželių „Bitutė“ ir „Linelis“ auklėtiniai, jų tėveliai bei darbuotojai, Vandens parko kolektyvas ir svečiai, „Draugystės sanatorijos“ bendruomenė, V.K. Jonyno dailės mokyklos mokiniai ir mokytojai, o greičiausiai - Druskininkų policijos komisariato pareigūnai. Originaliausius diržus padovanojo Druskininkų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbuotojai.

Surinktieji diržai V.K. Jonyno dailės mokykloje virto margaspalviu kilimu. Diržų kilimo pynime dalyvavo ne tik mokyklos kolektyvas, bet ir akcijos „Nereikia diržo!“ organizatoriai: Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus spe-



Druskininkiečiai, prisidėję prie akcijos, fotosienoje, padarytoje iš diržų

cialistė Daiva Norkūnienė, savivaldybės mokinių tarybos nariai, policijos komisaras Alvydas Jurgelevičius, Amatų mokyklos socialinė pedagogė Ligita Radiukevičienė, Vandens parko renginių organizatorė ir viešųjų ryšių specialistė Jūratė Vaitkevičiūtė ir kiti.

Birželio 11 d. Druskininkų vandens parke atidaryta 7 kūrinų: sraigės, laipynės, drugelio, sūpynių, fotosienos, kilimo ir labirinto, sukurtų iš 3500 diržų, ekspozicija, kuri įrodo, kad diržas gali būti kūrybiškumo ug-



Druskininkų moksleivių tarybos narės su Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus specialiste Daiva Norkūniene sūpynėse iš diržų

dymo, suteikiančio džiaugsmą, priemonė, o ne baimės, skausmo ir smurto įrankis.

„Druskonio“ inf.

„Kūrybos vaivorykštė“

Pasak socialinės pedagogės Kristinos Daunaravičiūtės, Viečiūnų pagrindinėje mokykloje įgyvendinta neformaliojo švietimo programa „Kūrybos vaivorykštė“, kurios tikslas buvo organizuoti mokinių užimtumą, plėtojant mokinių saviraišką per įvairias meno raiškos formas. Mokiniai susipažino su meno rūšimis, kūrybos būdais, technologijomis. Kiekviena diena buvo skirta pažinčiai su atskira meno rūšimi: daile, skulptūra, muzika, fotografija ir tekstile. „Kūrybos vaivorykštė“ buvo įgyvendinama dviem etapais: gegužės 31 d. - birželio 4 d. - 1-4 klasių mokiniams; birželio 14-18 d. - 5-9 klasių mokiniams. Programa rėmėsi principu: teorinės žinios + praktinis žinių taikymas. Organizatoriai sulaukė nuošir-



daus LSKD „Guboją“ Druskininkų skyriaus socialinės darbuotojos Dianos Lukošūnaitės bei Ran-

damonių girininko Kazimiero Šivoko bendradarbiavimo.

„Druskonio“ inf.

Susibūrė draugiška giminė

Birželio pradžioje, Tėvo dienos išvakarėse, suėjo draugėn garsi ir plati mūsų krašto Kuckailių giminė.

Suvažiavo į tėvoniją

Vienas šios giminės susibūrimo iniciatorių, Jovaišių kaimo seniūnas Aleksandras Kuckailys pasakojo, jog pirmąsyk Kuckailiai buvo susirinkę prieš 6-erius metus. Tuomet vieni kitiems pažadėjo, kad vėl suvažiuos, sukviėdami ne vieną šios giminės atšaką, o visus Kuckailius. Prieš 3-ėjus metus šios giminės šaknų Leipalingyje ieškojo ir iš Amerikos atvykęs giminaitis, ant visų kapų su pastarąja pavarde miestelio kapinėse užklįjavęs popieriukus, prašydamas atsišaukti giminės.

Šįsyk, birželio 5-ąją, net 180 suaugusiųjų iš visos Lietuvos į savo tėvoniją Mikalinos kaime atvyko po šv. Mišių už giminę Leipalingio bažnyčioje. Vaišinosi ir linksmynosi seniausios giminės atstovės 88-erių metų Albinos Kuckailytės-Lenčiauskienės ir jos sūnaus Juozo sodyboje mūsų savivaldybės Mikalinos kaime, iš kur save giminė kilina. Šeiminkams teko keliomis eilėmis stalus išrikiuoti, kad svečiai sutilptų. Beje, jauniausiajam giminės suėjimo nariui Ugniukui Sirvydžiui, Aleksandro Kuckailio anūkiui, tebuvo tik trys mėnesiai.

Žinios apie 7-ias kartas

Ižanginį pranešimą apie protėvių istoriją skaitė iš Leipalingio kilęs žurnalistas Juozas Kuckailis, apie savo giminę rašantis knyga. Archyvuose sukaupti duomenys siekia 7-ių Kuckailių kartų protėvį Jokūbą, gyvenusį Mikalinoje ir turėjusį 8 vaikus. Leipalingio kraštotyrininkas Algirdas Volungevičius tvirtino, jog tai jotvingių giminė, kiti girdėję, jog į Mikalinos dvarą Kuckailiai atsikraustė iš Vengrijos ar Čekijos. 74-erių metų A. Kuckailis iš savo senelės girdėjęs, kad Jokūbo sūnus Jurgis dirbęs Mikalinos dvare vežėju. Tylos minute pagerbė per 6-erius metus mirusius 19 giminaičių, Kuckailiai vieningai sugiedojo "Lietuva, brangi" tarsi paliudydami, jog valstybė tegali būti stipri tol, kol joje bus vieningos ir draugiškos giminės. Ponas Aleksandras iš Jovaišių patvirtino, jog Kuckailiai yra tarpusavyje bendraujantys ir draugiški, o ypačingi tuo, jog daugelyje šeimų yra pagal amžių gerokai jaunesnių nei broliai ar seserys pagrandukų. Kadangi gausi giminė turi ir savo dainininkų, ir muzikantų, linksmintasi iki sutemų.

Garsiausi giminės atstovai

Daugiausiai Kuckailių giminės atstovų apsistoję Leipalingyje, jo apylinkėse, Druskininkuose. Garsiausi šios giminės atstovai yra Mikalinoje gimęs generolas Česlovas Jezerskas, Lietuvos karinis veikėjas, tris kartus pasaulio savignyos imtynių čempionas, brigados "Geležinis vilkas" vienas kūrėjų. Kaip



Prie vaišių stalo (iš kairės): Rimantas ir Artūras Kuckailiai, Audronė Smaliukienė, Lijana Kuzmickaitė, Laima Kuckailienė



Pusbroliai, giminės susiejimo organizatoriai (iš kairės): Juozas Lenčiauskas, Juozas, Aleksandras ir Kęstutis Kuckailiai



Leipalingiečiai Jurgis ir Stasė Duzinskai



žinia, praėjusiais metais jis buvo iškėlęs savo kandidatūrą į Lietuvos prezidentus. Jo jaunesnis brolis Vaclovas – buvusios sovietų sąjungos savignyos imtynių čempionas. Abiejų brolių mama – Elytė Kuckailytė-Jezerskienė, kilusi iš to paties Mikalinos kaimo. Kartu su Aleksandru iš Jovaišių ir žurnalistu Juozu Kuckailiais šį giminės suėjimą organizavo pulkininkas, buvęs Lietuvos karinis atašė Rusijoje Kęstutis Kuckailis. Išėjęs į pensiją jis apsistojo Vilkininkų kaime prie Leipalingio. Kitas žymus Kuckailių giminės atstovas – Feliksas Kuckailis, nusipelnęs žemės ūkio darbuotojas, Jovaišių kolūkių pirminkas.

Savo praeitimi ir dabarties bendravimu stipri Kuckailių giminė sutarė, jog vėl susieis – ko gero, greitai, nes žurnalistas Juozas Kuckailis ketina pristatyti savo knyga apie giminės istoriją.

"Druskonio" inf.



Giminaičių ratelis



Gausi giminė susibūrė seniausios giminės atstovės 88-erių metų Albinos Kuckailytės-Lenčiauskienės ir jos sūnaus Juozo sodyboje Mikalinos kaime

▲ Aktyvus Jovaišių kaimo bendruomenės narys Aleksandras Kuckailys tarp jauniausios giminės kartos



Leipalingietė Onutė Kuckailytė-Dambrauskienė su artimaisiais



Teke keliomis eilėmis stalus išrikiuoti, kad giminė sutilptų



Sutuoktiniai Angelė ir Aleksandras Kuckailiai (kairėje) su geriausiu Alytaus apskrities bitininku Algiumi Miliumi, jo sūnumi ir Vida Kuzmickiene